**9** Pero estos dos argumentos no parecen sólidos. Al primero se podría responder que bien podría estar cada parte de forma en su correspondiente parte de materia y, sin embargo, morir al punto la parte que se extirpe; porque aquella parte de forma está dependiendo de la unión e influjo de las otras partes. Es lo que ocurre con los seres vivos imperfectos: si se les extirpa una parte menor o mínima, queda sin duda extirpada una parte del alma y, sin embargo, no seguirá viviendo porque carece de la organización requerida.

Al segundo respondemos que eso es común a las almas extensas. Si un árbol crece demasiado, no llega a dar fruto con tanto vigor. Luego ello se debe no a la indivisibilidad del alma, sino a la magnitud de los órganos, que no pueden con tanta facilidad aplicarse a la acción ni prestarse mutuo servicio.

Y también a que el alimento, que tiene que distribuirse entre tantas partes y de tal magnitud, les suministra menos energías.

Et quia haec D. Thomae positio difficile intelligitur, et eius  
 fundamenta facile solvuntur, ideo multi etiam eius discipuli in hac  
 195 parte deserunt illum; alii negantes [illum] in re, defendunt in verbis,  
 dicentes illum loqui de indivisibilitate physica, non quantitativa, quod  
 etiam est contra illum. Ait enim quod istae animae non sunt quantae  
 per accidens, [sed] quod sunt totae in toto et [totae] in qualibet parte;  
 et eodem modo loquitur quantum ad hoc de his animabus, [quo] de  
 200 anima hominis; nec [tamen] est cur in hac parte deseratur.

P110

**10** Unde sit quarta conclusio: Animaes sensitivae animalium  
 perfectorum indivisibiles sunt et inextensae. Quae est etiam D. Augusti-  
 nini, 6 *De Trinitate*, cap. 6.<sup>630</sup>

**205** Probatur. 1.º Quia nulla est implicatio in hoc quod haec  
 proprietas conveniat formis dependentibus a materia in esse; non est  
 ergo impossibile; ergo de facto convenit his formis. Antecedens pro-  
 batur.

1.º Quia a nullo assignatur talis implicatio, neque ego video  
 210 illam.

2.º patebit [ex] solutionibus argumentorum in contrarium.

3.º Quia nulla est necessaria connexio inter has duas pro-  
 prietates: indivisibilis et independens a materia, nam licet indivisibilitas  
 sequatur immaterialitatem, tamen quod non possit inveniri sine illa  
 non video unde proveniat; ergo nec e contrario illa duo repugnant,  
 215 scilicet indivisibilitas et dependentia a materia. Maior enim perfectio  
 requiritur ut forma sit independens, quam ut sit indivisibilis, ut patet in  
 accidenti spirituali: est enim indivisibile et dependens; potest ergo  
 indivisibilitas salvari cum dependentia.